INDICAÇÃO Nº 144/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de instalar ar condicionado e Wi-fi no velório do
Morro Grande “Carlos Orlando Bertassoli”, localizado na Av. Padre José
Kentenich, nº 121, Morro Grande.

 JUSTIFICATIVA: A instalação de ar condicionado e

Wi-Fi visa proporcionar um ambiente mais confortável e conectado para os

familiares e amigos que prestam suas últimas homenagens aos entes

queridos, garantindo melhor qualidade durante momentos delicados e

facilitando a comunicação e o acesso à informação para os presentes.

Certo de poder contar com a habitual atenção do

senhor Chefe do Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 05 de fevereiro de 2024.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
07/02/2024

PRESIDENTE